SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio nº 05712022 - CTEPETR

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Em 12 de maio de 2022

Assunto: Encerramentos dos trabalhos da Comissão Temporária Externa para
acompanhar "in loco" a situação do Município de Petrópolis/RJ em decorrência
dos fortes temporais que assolaram a cidade

Senhor Presidente,

Comunico o encerramento, na presente data, dos trabalhos da comissão

criada nos termos do Requerimento do Senado Federal nº 90, de 2022, com a finalidade

de "acompanhar "in loco" a situação do Município de Petrópolis/RJ em decorrência dos

fortes temporais que assolaram a cidade".

Nesse sentido, encaminho a Vossa Excelência o Relatório Final

aprovado por este colegiado, para as providências devidas.

Respeitosamente,

/ ' -,...-1/-C '7'(:-- .
Senador Romário

Presidente da CTEPETR